
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXVI              Broj 4  
Makarska, 04. svibnja 2020.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129,05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 
137/15 -ispravak, 123/17 i 98/19) i  članka 49. Stat-
uta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, 
br. 8/18 i 14/18), Gradonačelnik Grada Makarske 
dana 17. travnja 2020. godine, donio je

ODLUKU 
o oslobađanju roditelja od obveze

plaćanja usluga u Dječjem vrtiću Biokovsko 
zvonce Makarska

Članak 1.
Zbog privremenog prekida rada Dječjeg vrtića 

Biokovsko zvonce Makarska, s ciljem prevencije 
širenja virusa COVID-19 na području Grada Makar-
ske, svi roditelji/skrbnici – korisnici usluga Dječjeg 
vrtića Biokovsko zvonce Makarska oslobađaju se 
u cijelosti plaćanja cijene usluge vrtića u razdoblju 
trajanja navedenih okolnosti, odnosno od 17. ožujka 
2020. godine do ponovne uspostave redovnog rada 
Dječjeg vrtića Biokovsko zvonce Makarska.

Članak 2.
Zadužuje se Dječji vrtić Biokovsko zvonce Ma-

karska za provedbu ove Odluke.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.
 
KLASA: 601-02/20-20/1
URBROJ: 2147/01-06/1-20-2
Makarska, 17. travnja 2020.
							     
		                                Gradonačelnik
			          Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.
                                                                                               

Na temelju Odluke  Nacionalnog stožera civilne 
zaštite Republike Hrvatske i  članka 49. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
8/18 i 14/18) , Gradonačelnik Grada Makarske,  16. 
travnja 2020.gdine, donosi

ODLUKU
o oslobađanju naknade za zakup 

prodajnog mjesta na Gradskoj tržnici 
Makarska 

Članak 1.

Ovom Odlukom zbog izvanrednih mjera 
izazvanih pandemijom COVID-19, te Odluke o 
mjeri obustave rada tržnica i svih objekata u sastavu 
tržnica u kojima se obavljaju druge djelatnosti, 
a koju je donio  Nacionalni stožer civilne zaštite 
RH, 22. ožujka 2020.g., Grad Makarska  oslobađa 
naknade korisnike zakupa prodajnih mjesta na 
Gradskoj tržnici Makarska za mjesec travanj 2020.
godine.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 400-02/20-01/5
URBROJ:2147/01-04/1-20-1                                                                      
Makarska, 16. travnja 2020.g.                                                              
                                                             
                                                          Gradonačelnik
                                                   Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.



Strana 30 - broj 4                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 04. svibnja 2020.

Na temelju članka 49. Statuta Grada  Makarske (Glasnik Grada Makarske, broj 8/18 i 14/18) i članku 28. 
Pravilnika o financiranju programa/projekata/manifestacija od interesa za opće dobro iz proračuna Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 18/18), Gradonačelnik Grada Makarske, dana 30. travnja 2020. 
godine, donosi			 

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava namijenjenih financiranju

programa/projekata/manifestacija od interesa za 
opće dobro iz proračuna Grada Makarske u 2020. godini

			 
Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financiranja provedbe programa, projekata i manifestacija udruga 
prijavljenih na Javni natječaj za financiranje programa/projekata/manifestacija od interesa za opće dobro iz 
proračuna Grada Makarske u 2020. godini, KLASA: 007-01/20-01/1, URBROJ: 2147/01-06/3-20-2.		
	

Članak 2.
Sukladno članku 1. ove Odluke, iz Proračuna Grada Makarske u 2020. godini, prema prioritetnim 

područjima, financirat će se provedbe programa, projekata i manifestacija, kako slijedi:	
		

PRIJAVITELJ PROGRAM / PROJEKT / MANI-
FESTACIJA

POTPORA U 
2020. (kuna)

1. Kulturne i zabavne manifestacije:
GRADSKI ZBOR MAKARSKA SMOTRA ZBOROVA „ADRION“ MA-

KARSKA 2020. 
MANIFESTACIJA 0,00

UDRUGA „MOZAIK STRIPA“ 13. MEĐUNARODNI FESTIVAL STRIPA 
– MAFEST 2020.

MANIFESTACIJA 0,00

UDRUGA „ADRIA“ MAKARSKA MAKARSKA JAZZ FESTIVAL 2020. MANIFESTACIJA  40.000,00    
 „ARBUN“ MAKARSKA POMOR-
SKO ŠPORTSKO RIBOLOVNO 
DRUŠTVO

„VEČER KLAPSKE PISME“ POVODOM 
DANA POBJEDE I DOMOVINSKE ZAH-
VALNOSTI 

MANIFESTACIJA  22.000,00    

SPORTSKO PLESNI KLUB CEN-
TAR PLESA SPLIT

KINDER FESTIVAL 2020. MANIFESTACIJA 0,00

SPORTSKO PLESNI KLUB CEN-
TAR PLESA SPLIT

SUMMER LOVE CARNIVAL 2020. 
(LJETNI KARNEVAL)

MANIFESTACIJA 0,00

FOLKLORNI ANSAMBL TEM-
PET MAKARSKA

MEĐUNARODNI ETNO FESTIVAL - 
METNO

MANIFESTACIJA  40.000,00    

ORGANIZACIJA MLADIH 
GLAZBENIKA

PRVI FESTIVAL KLASIČNE GLAZBE 
MAKARSKA 2020.

MANIFESTACIJA  30.000,00    

2. Programi i projekti udruga iz kulture:
GRADSKI ZBOR MAKARSKA REDOVNI RAD UDRUGE PROGRAM  12.000,00    
MATICA HRVATSKA – 
OGRANAK MAKARSKA

REDOVAN RAD UDRUGE PROGRAM  15.000,00    

HRVATSKO KULTURNO 
DRUŠTVO „NAPREDAK“

REDOVAN RAD PROGRAM  3.000,00    

UDRUGA ROCKATANSKY UDRUGA ROCKATANSKY PROGRAM PROGRAM  1.000,00    
„PORIĆI 1980“ UDRUGA ZA 
OČUVANJE KULTURNE I 
PRIRODNE BAŠTINE SELA 
PUHARIĆI I RAZVITAK TUR-
IZMA 

KAKO SU ŽIVJELI NAŠI STARI PROGRAM  2.000,00    

GRADSKA GLAZBA MAKAR-
SKA

GLAZBENE RADIONICE KOMERCI-
JALNE I JAZZ GLAZBE

PROJEKT 0,00

GRADSKA GLAZBA MAKAR-
SKA

REDOVNI RAD GRADSKE GLAZBE PROGRAM  150.000,00    



Ponedjeljak 04. svibnja  2020.                  GLASNIK                                     Strana 31 - broj 4

PRIJAVITELJ PROGRAM / PROJEKT / MANI-
FESTACIJA

POTPORA U 
2020. (kuna)

GRADSKA GLAZBA MAKAR-
SKA

BIG BAND MAKARSKA PROJEKT  30.000,00    

GRADSKA GLAZBA MAKAR-
SKA

NABAVA UNIFORMI ZA GGM PROJEKT  45.000,00    

LUTKARSKO DRUŠTVO ZLA-
TOUSTI MAKARSKA

REDOVNI RAD UDRUGE PROGRAM  20.000,00    

„OCEANUS“ UDRUGA STUDE-
NATA SVEUČILIŠNOG ODJELA 
ZA STUDIJ MORA – 

SRCE ZA PERISKU PROJEKT 0,00

UDRUGA KUHARA MAKAR-
SKOG PRIMORJA

REDOVAN RAD UDRUGE PROGRAM  4.000,00    

FOLKLORNI ANSAMBL TEM-
PET

FA TEMPET – ČUVAJMO NAŠE 
OBIČAJE PROGRAM RADA

PROGRAM  60.000,00    

UMJETNIČKA ORGANIZACIJA 
MISSART

DUGOMETRAŽNI IGRANI FILM 
„ŠESTI AUTOBUS“

PROJEKT  1.000,00    

3. Programi, projekti i manifestacije udruga iz tehničke kulture:
UDRUGA FOTON UDRUGA FOTON - 11. DANI FOTO-

GRAFIJE U MAKARSKOJ
MANIFESTACIJA  4.000,00    

DAUP „ORION“ PROGRAM RADA MAKARSKE ZVJEZ-
DARNICE 2020.

PROGRAM  4.000,00    

DAUP „ORION“ MANIFESTACIJA „DANI SVEMIRA 
2020.“

PROJEKT  2.000,00    

DAUP „ORION“ PROJEKT ASTRO ŠKOLA PROJEKT 0,00

4. Programi, projekti i manifestacije udruga iz sporta:
VESLAČKI KLUB „BIOKOVO“ 
MAKARSKA

VESLAČKA REGATA MEMORIJAL 
„TONČI SKENDER“

MANIFESTACIJA 10.000,00

JEDRILIČARSKI KLUB BURA 26. REGATA HRVATSKIH MORNARA MANIFESTACIJA 5.000,00
JEDRILIČARSKI KLUB BURA KUP MAKARSKE MANIFESTACIJA 0,00
VESLAČKI KLUB „BIOKOVO“ 
MAKARSKA

VESLAČKI MARATON MANIFESTACIJA 6.000,00

VATERPOLSKI KLUB „GALEB - 
MAKARSKA RIVIJERA“

20. MEĐUNARODNI VATERPOLSKI 
TURNIR „MLADI GALEB“

MANIFESTACIJA 15.000,00

RAGBI KLUB MAKARSKA 
RIVIJERA

III. MEMORIJALNI TURNIR VESELKO 
ŠIMIĆ

MANIFESTACIJA 0,00

ŽENSKI RUKOMETNI KLUB 
HOTELI MAKARSKA

23. MEĐUNARODNI RUKOMETNI 
TURNIR „MAKARSKA 2020.“

MANIFESTACIJA 0,00

ŽENSKI RUKOMETNI KLUB 
HOTELI MAKARSKA

9. MEĐUNARODNI TURNIR U MINI 
RUKOMETU „ BOŽIĆ U MAKARSKOJ 
2020.“

MANIFESTACIJA 6.000,00

ŠPORTSKI  PLESNI KLUB 
„BRILJANTIN“ MAKARSKA

MEĐUNARODNI SPORTSKI PLESNI 
TURNIR MAKARSKA 2020

MANIFESTACIJA 7.000,00

KOŠARKAŠKI KLUB „AM-
FORA“

V. STREETBALL CHALLENGE-MA-
KARSKA 2020.

MANIFESTACIJA 3.000,00

KOŠARKAŠKI KLUB „AM-
FORA“

IV. MEĐUNARODNI KOŠARKAŠKI 
TURNIR ZA MLADE NADE „MAKAR-
SKO LJETO 2020.“

MANIFESTACIJA 10.000,00

KOŠARKAŠKI KLUB „AM-
FORA“

VIII. MEĐUNARODNI VETERANSKI 
TURNIR MAKARSKA 2020.

MANIFESTACIJA 5.000,00

SAVJETOVALIŠTE LANTERNA BICIKLIJADA MAKARSKA 2020. MANIFESTACIJA 12.000,00



PRIJAVITELJ PROGRAM / PROJEKT / MANI-
FESTACIJA

POTPORA U 
2020. (kuna)

HRVATSKA UNIJA TENISAČA 
HUT

MAKARSKA CUP- HUT TOUR SERIJA 
1500, TENISKI TURNIR

MANIFESTACIJA 0,00

ATLETSKI KLUB SVETI MARKO ATLETIKA POD ZVIJEZDAMA MANIFESTACIJA 0,00
ATLETSKI KLUB SVETI MARKO BOŽIČNI MITING MANIFESTACIJA 0,00
ATLETSKI KLUB SVETI MARKO ATLETIKA ZA SVE MANIFESTACIJA 0,00
ATLETSKI KLUB SVETI MARKO ATLETSKI MITING MAKARSKA MANIFESTACIJA 4.000,00

HRVATSKI RADNIČKI NOGO-
METNI KLUB „ZMAJ“ MAKAR-
SKA

MEĐUNARODNI NOGOMETNI 
TURNIR „MALI ZMAJ 2020.“

MANIFESTACIJA 15.000,00

UDRUGA NOGOMETNIH VET-
ERANA „MAKARSKOG PRI-
MORJA“ MAKARSKA

19. TRADICIONALNI SUSRET NOGO-
METNIH VETERANA MAKARSKOG 
PRIMORJA I NOGOMETNIH VETERA-
NA DARDA

MANIFESTACIJA 3.000,00

UDRUGA NOGOMETNIH VET-
ERANA „MAKARSKOG PRI-
MORJA“ MAKARSKA

REGIONALNA LIGA VETERANA 2020. MANIFESTACIJA 2.000,00

ODBOJKAŠKI KLUB „MAKAR-
SKA“

MEĐUNARODNI ODBOJKAŠKI 
TURNIR „MEMORIJAL KATE ERCEG 
2020“

MANIFESTACIJA 6.000,00

ODBOJKAŠKI KLUB „MAKAR-
SKA“

MEĐUNARODNI ODBOJKAŠKI 
TURNIR POZDRAV LJETU 2020

MANIFESTACIJA 6.000,00

AIRSOFT KLUB MAKARSKA MEMORIJAL MATEJ MIJAČIKA 2020 MANIFESTACIJA 1.000,00

HRVATSKI RADNIČKI NOGO-
METNI KLUB „ZMAJ“ MAKAR-
SKA

MEĐUNARODNI NOGOMETNI 
TURNIR „MAKARSKA KUP 2020.“

MANIFESTACIJA 0,00

ZAJEDNICA ŠPORTSKIH UDRU-
GA GRADA MAKARSKA 

SVEČANOST DODJELE NAGRADE 
SPORTA ZAJEDNICE

MANIFESTACIJA 5.000,00

KBK MAWASHI 5. MEĐUNARODNI KICKBOXING 
TURNIR

MANIFESTACIJA 15.000,00

AUTO KLUB MAKARSKA BRDSKA AUTO UTRKA BIOKOVO 2020 MANIFESTACIJA 35.000,00

POMORSKO ŠPORTSKO RIBO-
LOVNO DRUŠTVO „ARBUN“ 
MAKARSKA

SPORTSKO NATJECANJE U RIBOL-
OVU „KUP MAKARSKA“

MANIFESTACIJA 3.000,00

UDRUGA ZA SPORT I REKRE-
ACIJA SPORTSKA PIRAMIDA

IGROM DO ZDRAVIH NAVIKA KROZ 
MAKARSKU

MANIFESTACIJA 15.000,00

UDRUGA DALMACIJA TRAILS DALMACIJA ULTRA TRAIL 2020 MANIFESTACIJA 0,00

BICIKLISTIČKI KLUB „MAKAR-
SKA“

BICIKLISTIČKI INTERNACIONALNI 
USPON „BIOKOVO 2020“

MANIFESTACIJA 7.000,00

UDRUGA RATNIKA DOMOVIN-
SKOG RATA PPN KOBAC

25. MALONOGOMETNI MEMORIJAL 
“PPN KOBAC”

MANIFESTACIJA 10.000,00

SPELEOLOŠKO-ALPINISTIČKI 
KLUB EKSTREM

15. EKSTREMOVA ZIMSKA TURA MANIFESTACIJA 5.000,00

5. Programi, projekti i manifestacije udruga iz zdravstva i socijalne skrbi:
KLUB LIJEČENIH 
ALKOHOLIČARA - MAKARSKA

PROGRAM RADA KLUBA LIJEČENIH 
ALKOHOLIČARA MAKARSKA ZA 
2020. GODINU

PROGRAM 12.000,00

DRUŠTVO ZA POBOLJŠANJE 
KVALITETE ŽIVLJENJA „MUK-
RUM“

„POKRENI SE“ PROJEKT 5.000,00

Strana 32 - broj 4                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 04. svibnja 2020.



PRIJAVITELJ PROGRAM / PROJEKT / MANI-
FESTACIJA

POTPORA U 
2020. (kuna)

DRUŠTVO ZA POBOLJŠANJE 
KVALITETE ŽIVLJENJA „MUK-
RUM“

„ZDRAVLJE DJECI“ PROJEKT 3.000,00

RUKE ZA BOLJU MAKARSKU REDOVNI PROGRAM UDRUGE PROGRAM 3.000,00

UDRUGA 156. BRIGADE 
HRVATSKE VOJSKE MAKAR-
SKA - VRGORAC

GODIŠNJICE OSNIVANJA ZNG-A I 156. 
BRIGADE HV-A

MANIFESTACIJA 8.000,00

MATICA UMIROVLJENIKA MA-
KARSKA

PJEVAČKI ZBOR UMIROVLJENICA 
„MARINETA“ MAKARSKA

PROJEKT 3.000,00

UDRUGA HRVATSKIH VOJNIH 
INVALIDA DOMOVINSKOG 
RATA- MAKARSKA

REDOVAN RAD UDRUGE PO STATUTU PROGRAM 40.000,00

HRVATSKO DRUŠTVO 
LOGORAŠA SRPSKIH KONCE-
TRACIJSKIH LOGORA SDŽ

PSIHOSOCIJALNO OSNAŽIVANJE 
HRVATSKIH BRANITELJA I ČLANOVA 
NJIHOVIH OBITELJI

PROJEKT 1.000,00

UDRUGA RODITELJA 
HRVATSKIH BRANITELJA 
POGINULIH U DOMOVINSKOM 
RATU

REDOVNI RAD UDRUGE PO STATUTU PROGRAM 30.000,00

MATICA UMIROVLJENIKA MA-
KARSKA

REDOVNI RAD UDRUGE PROGRAM 37.000,00

SAVJETOVALIŠTE LANTERNA UKLJUČI SE , VOLONTIRAJ! PROJEKT 10.000,00

SAVJETOVALIŠTE LANTERNA SAVJETOVALIŠTE ZA PSIHOLOŠKU 
POMOĆ

PROGRAM 75.000,00

MAKARSKA DIJABETIČKA 
UDRUGA

PROGRAM RADA MAKARSKE 
DIJABETIČKE UDRUGE

PROGRAM 5.000,00

UDRUGA UDOVICA 
HRVATSKIH BRANITELJA 
DOMOVINSKOG RATA MAKAR-
SKOG PRIMORJA - MAKARSKA

REDOVNI PROGRAM UDRUGE PO 
STATUTU

PROGRAM 20.000,00

UDRUGA OSOBA S INVALI-
DITETOM „SUNCE“

OKRUGLI STOL O SOCIJALNIM USLU-
GAMA U 21. STOLJEĆU

MANIFESTACIJA 0,00

UDRUGA OSOBA S INVALI-
DITETOM „SUNCE“

OSNOVNA DJELATNOST UDRUGE 
„SUNCE“

PROGRAM 120.000,00

SAVJETOVALIŠTE LANTERNA JEDNAKE MOGUČNOSTI ZA SVE PROJEKT 10.000,00

SAVEZ ANTIFAŠISTIČKIH BO-
RACA I ANTIFAŠISTA MAKAR-
SKOG PRIMORJA -MAKARSKA

PROGRAM FINANCIRANJA UDRUGE 
OD DRUŠTVENOG INTERESA

PROGRAM 5.000,00

DRUŠTVO MULTIPLE SKLERO-
ZE SPLIT

RAZMJENOM INFORMACIJA U MS DO 
BOLJEG ZDRAVLJA

PROJEKT 5.000,00

			 
Članak 3.

			 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Makarske.	 		

			 
KLASA: 007-01/20-01/1			 
URBROJ: 2147/01-06/3-20-8		                                                                                    Gradonačelnik	
U Makarskoj, 30. travnja 2020.		                                                                             Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.	

Ponedjeljak 04. svibnja  2020.                  GLASNIK                                     Strana 33 - broj 4



Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18, članka 27. 
Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, broj 10/16, 8/18, 9/18, 20/18 i 
20/19) i Odluke o isplati pomoći umirovljenicima s 
područja grada Makarske (Glasnik grada Makarske, 
br. 3/20) Gradonačelnik Grada Makarske, donosi

ZAKLJUČAK
o odabiru trgovca i organizaciji isplate 

pomoći, Uskrsnice umirovljenicima
s područja grada Makarske

Članak 1.
Apfel d.o.o. odabire se kao najpovoljniji ponuđač 

za kupnju sa poklon – bonom Grada Makarske.
Odabir je izvršen temeljem članka 5. Odluke o 

isplati pomoći umirovljenicima s područja grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/20).

Kupnja s poklon - bonom Grada Makarske moći 
će se izvršiti najkasnije zaključno s 30. travnja 
2020. godine.

Članak 2.
Podjela poklon – bonova vršit će se u prostoru 

Matice umirovljenika Makarska, na adresi Marineta 
15, od 08,00 do 13,00 sati, prema slijedećem 
rasporedu:

1.	 u srijedu, 1. travnja 2020. godine, za 
umirovljenike čija prezimena započinju 
slovima: A, B, C, Č, Ć, D, DŽ, i Đ
2.	 u četvrtak, 2. travnja 2020. godine, za 
umirovljenike čija prezimena započinju 
slovima: E, F, G, H, I, J, K, i L
3.	 u petak, 3. travnja 2020. godine, za 
umirovljenike čija prezimena započinju 
slovima: LJ, M, N, NJ, O i P 
4.	 u ponedjeljak, 6. travnja 2020. godine, 
za umirovljenike čija prezimena započinju 
slovima: R, S, Š, T, U, V, Z i Ž.
5.	 u utorak, 7. travnja 2020. godine, za 
umirovljenike koji poklon - bon nisu preuzeli 
od 1. - 6. travnja 2020.

Članak 3.
Podjelu će vršiti službenici Grada Makarske 

sukladno uputama o podjeli poklon - bonova.

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
		

KLASA: 400-01/20-01/64
URBROJ: 2147/01-06/2-20-14
Makarska, 05. ožujka 2020.g.

                                                 Gradonačelnik
                                                  Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18, članka 27. 
Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, broj 10/16, 8/18, 9/18, 20/18 i 
20/19) i Odluke o isplati pomoći umirovljenicima s 
područja grada Makarske (Glasnik grada Makarske, 
br. 3/20) Gradonačelnik Grada Makarske, dana 26. 
ožujka 2020. donosi

ZAKLJUČAK
o I. izmjenama i dopunama Zaključka 
o odabiru trgovca i organizaciji isplate 
pomoći, Uskrsnice umirovljenicima s 

područja grada Makarske, KLASA: 400-
01/20-01/64

Članak 1.
U Zaključku o odabiru trgovca i organizaciji 

isplate pomoći, Uskrsnice umirovljenicima s 
područja grada Makarske, KLASA: 400-01/20-
01/64, URBROJ: 2147/01-06/2-20-14, u Članku 1. 
briše se stavak 3.

Članak 2.
U Zaključku o odabiru trgovca i organizaciji 

isplate pomoći, Uskrsnice umirovljenicima s 
područja grada Makarske, KLASA: 400-01/20-
01/64, URBROJ: 2147/01-06/2-20-14, Članak 2. 
mijenja se i glasi:

„Grad Makarska će način organizacije podjele 
poklon – bonova utvrditi naknadno, kada se za to 
stvore uvjeti, a sukladno odlukama Vlade Republike 
Hrvatske i Stožera civilne zaštite Republike 
Hrvatske koje se odnose na bolest COVID - 19.“. 

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/20-01/64
URBROJ: 2147/01-06/3-20-16
Makarska, 26. ožujka 2020.

                                              Gradonačelnik
			      Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 20. stavak 1. Zakon o održivom 
gospodarenju otpadom («Narodne novine», broj 
94/13, 73/17 i 14/19) i članka 49. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske 8/18 i 14/18) 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 31. ožujka 
2020.g. godine, donosi

Strana 34 - broj 4                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 04. svibnja 2020.



Z A K L J U ČA K
o donošenju Izviješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Makarske za 2019. 

godinu

I.
Donosi se Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Makarske za 2019. godinu KLASA: 

363-01/20-10/4, URBROJ: 2147/01-01/4-20-1 od 31. ožujka 2020.g.
II.

Izviješće iz prethodnog članka dostavit će se Splitsko-dalmatinskoj županiji i obaviti u Glasniku Grada 
Makarske.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 363-01/20-10/4
URBROJ: 2147/01-01/4-20-3                                                                                                            Gradonačelnik
Makarska, 31. ožujka 2020.g.                                                                                                    Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Ponedjeljak 04. svibnja  2020.                  GLASNIK                                     Strana 35 - broj 4

Na temelju članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 94/13,73/17I 
14/19) i čl.49. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 8/18 i 14/18) gradonačelnik Grada 
Makarske dana 31. ožujka 2020. godine donosi 

IZVJEŠĆE
o provedbi Plana gospodarenja otpadom
GRADA MAKARSKE za 2019. godinu

OPĆI PODACI 

Tablica 1. Pregled naselja na području Grada Makarske:

R.br. GRAD / 
Općina

Površina 
(km2)

Broj 
stanovnika* Naselja u sastavu JLS

1. MAKARSKA 28,00 13.834 (10) Makarska, Puharići, Makar, Mlinice, Kotišina, Veliko Brdo, 
Baškovići, Matići, Rusendići, Gojac

Tablica 2. Plan gospodarenja otpadom Grada Makarske

R.br. GRAD / Općina Plan gospodarenja otpadom (PGO) Službeno glasilo JLS
Dostavljeno 

izvješće za 2018 ?. 
godinu

1. MAKARSKA PGO Grada Makarske za razdoblje 2017. – 
2022. g.

SG Grada Makarske 
7/18 DA 

Tablica 3. Davatelji javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada (MKO) i biorazgradivog 
komunalnog otpada (BKO) na području Grada 

R.br. Naziv operatera
Davatelj usluge* Područje s kojeg je otpad 

sakupljen 
(GRAD / općina)

Broj stanovnika 
obuhvaćen 

sakupljanjemMKO BKO MRD

1. Makarski komunalac d.o.o. ü ü MAKARSKA 13.834

(MKO) Miješani komunalni otpad, (BKO) Biorazgradivi komunalni otpad, (MRD) Mobilno reciklažno 
dvorište



Tablica 4. Količina miješanog komunalnog otpada u naseljima na području Grada Makarske nastalog u 
izvještajnoj godini, izražena po mjesecima 

GRAD / Općina Neselje
Količina nastalog MKO u izvještajnoj godini, po mjesecima (t)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

MAKARSKA

Makarska 414 326 463 450 671 806 1199 1263 804 565 434 370
Puharići - - - - - - - - - - - -

Makar 0,43 0,34 0,48 0,47 0,69 0,83 1,86 1,96 0,83 0,58 0,44 0,38
Mlinice - - - - - - - - - - - -

Kotišina 0,26 0,2 0,29 0,28 0,42 0,46 0,68 0,78 0,49 0,35 0,27 0,23
Veliko Brdo 10,30 8,10 11,5 11,1 16,6 20,0 29,7 31,3 19,9 14,0 10,7 9,20

Baškovići - - - - - - - - - - - -
Matići - - - - - - - - - - - -

Rusendići - - - - - - - - - - - -
Gojac - - - - - - - - - - - -

Tablica 5. Količina odvojeno prikupljenog otpada u naseljima Grada Makarske nastalog u izvještajnoj godini 

GRAD / 
Općina Neselje

Količina odvojeno prikupljenog otpada (t)
Ambalažni otpad Ostali odvojeno prikupljeni otpad

glomazni 
otpad
(20 03 

07)

papir i 
karton

(15 01 01)

plastika
(15 01 

02)

metal
(15 01 

04)

staklo
(15 01 

07)

papir i 
karton
(20 01 

01)

staklo
(20 01 02)

Biootpad
(20 01 08)

tekstil
(20 01 11)

plastika
(20 01 

39)

metal
(20 01 

40)

MAKARSKA

Makarska 423,61 13,05 - 5,14 - - - 0,06 - 33,09 703,39
Puharići - - - - - - - - - - -
Makar - - - - - - - - - - -
Mlinice - - - - - - - - - - -
Kotišina - - - - - - - - - - -
Veliko 
Brdo - - - - - - - - - - -

Baškovići - - - - - - - - - - -
Matići - - - - - - - - - - -
Rusendići - - - - - - - - - - -
Gojac - - - - - - - - - - -

Tablica 6. Broj spremnika za prikupljanje otpada u naseljima na području Grada Makarske 

GRAD / 
Općina Neselje

Broj 
zelenih 
otoka

Broj spremnika za odvojeno prikupljane otpada Broj spremnika za 
MKO Kućni 

komposteriPLAVI 
(papir)

ŽUTI (plastika 
i metal)

ZELENI 
(staklo)

SIVI 
(tetrapak)

SMEĐI 
(tekstil) POCINČANI Kante

MAKARSKA

Makarska 15 15 15 - - - 45 2083 -
Puharići - - - - - - - - -
Makar - - - - - - 1 10 -
Mlinice - - - - - - - - -
Kotišina - - - - - - - - -
Veliko 
Brdo 1 1 1 - - - 4 30 -

Baškovići - - - - - - - - -
Matići - - - - - - - - -
Rusendići - - - - - - - - -
Gojac - - - - - - - - -

Strana 36 - broj 4                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 04. svibnja 2020.



Tablica 7. Status odlagališta otpada na području Splitsko-dalmatinske županije
NAZIV 

ODLAGALIŠTA
STATUS 

KORIŠTENJA OPIS I STATUS SANACIJE

AJDANOVAC AKTIVNO

Na odlagalište se odlaže komunalni, neopasni proizvodni otpad, a za prekrivanje 
se koristi i građevinski otpad. Odlagalište je ograđeno, ali nema donji brtveni 
sloj, procjedne vode su nekontrolirano odlazile u podzemlje, nije se otplinjavao 
otpad i nije postojao sustav za odvodnju oborinskih voda. Za izradu projektne 
dokumentacije za sanaciju i zatvaranje odlagališta Ajdanovac dana 11. rujna 
2017. sa Institutom IGH d.d. potpisan je Ugovor za izradu Elaborata zaštite 
okoliša i Idejnog projekta uključujući i izradu Geodetskog projekta te ishođenje 
Lokacijske dozvole za sanaciju i zatvaranje odlagališta. FZOEU je spreman 
sufinancirati izradu tehničke dokumentacije sa 75% ukupne vrijednosti.

BOROVIK AKTIVNO

Prema PGO SDŽ nakon izgradnje RCGO Lećevica, odlagalište Borovik će 
se zatvoriti. Općina Šolta planira izmjenu zahvata sanacije odlagališta otpada 
Borovik. Zahvatom je planirana sanacija i uređenje, nastavak odlaganja 
komunalnog otpada i naposljetku zatvaranje odlagališta.

BRDO KOŠER AKTIVNO

Odlagalište se službeno koristi od 2000. godine, međutim odlagalište ne 
posjeduje lokacijsku, građevinsku niti uporabnu dozvolu. Do sada je izrađena 
i ishođena sljedeća dokumentacija: Plan zatvaranja odlagališta ‘’Sanacija 
odlagališta komunalnog otpada Košer, Općina Pučišća’’ (IGH PC Split, ožujak 
2006.); Studija ciljanog sadržaja o utjecaju na okoliš za izvođenje radova na 
odlagalištu komunalnog otpada ‘’Košer’’ u općini Pučišća u svrhu sanacije, 
nastavka rada, zatvaranja i prenamjene u pretovarnu stanicu (IGH-PC Split 
2006.); Idejno rješenje – Sanacija odlagališta otpada Košer u Općini Pučišća 
(PanGeo projekt d.o.o., listopad 2016.); Elaborat zaštite okoliša u postupku 
ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš ‘’Izmjena zahvata sanacije 
odlagališta otpada ‘’Košer’’, Općina Pučišća’’ (Maxicon d.o.o., Zagreb, studeni 
2016.); Idejni projekt sanacije odlagališta otpada ‘’Košer’’, Općina Pučišća 
(PanGeo Projekt d.o.o., srpanj 2017.); Geodetski projekt sanacije odlagališta 
(listopad 2017); Sklopljen je Kupoprodajni ugovor između Općine Pučišća i 
Jakova Michieli-Tomića kojim je riješen imovinsko-pravni status zemljišta na 
odlagalištu (listopad 2017); Izdana je Lokacijska dozvola za sanaciju odlagališta 
(pravomoćna od 11.07.2018); Sklopljen je Ugovor o izvođenju geotehničkih i 
geoloških istražnih radova s izradom geotehničkog elaborata (studeni 2018); 
Sklopljen je Ugovor o izradi glavnog građevinskog projekta sanacije odlagališta 
(studeni 2018); Katastar je donio rješenje o provedbi parcelacije za sanaciju 
odlagališta (prosinac 2018).

KAREPOVAC AKTIVNO

Rad odlagališta planiran je do otvaranja CGO „Lećevica“. Tehničko-tehnološko 
rješenje sanacije odlagališta „Karepovac“ obuhvaća: 1. Sanaciju postojećeg stanja 
koja uključuje preoblikovanje starog otpada i prekrivanje završnim prekrivnim 
sustavom; 2. Izgradnju aktivnog sustava za prikupljanje, obradu i energetsko 
iskorištavanje odlagališnog plina; 3. Izgradnju nove plohe za odlaganje; 4. 
Izgradnju pratećih objekata (ulazno – izlazna zona, interne prometnice i sl.); 
5. Krajobrazno uređenje saniranog dijela. Sanacija i zatvaranje odlagališta 
‘’Karepovac’’ obuhvaća faznu izgradnju i sastoji se od PAKETA A, B i C. U tijeku 
su radovi 1. faze paketa A koje obuhvaćaju izgradnju novih ploha s iskopom i 
premještanjem postojećeg otpada uz izgradnju prateće infrastrukture. U tijeku je 
također i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa na zemljištu u obuhvatu sanacije. 
Za sanaciju je do sada izrađena projektna dokumentacija i ishođene su dozvole: 
Stručna podloga za ishođenje lokacijske dozvole (IGH d.d., siječanj 2006.); 
Lokacijska dozvola (17.07.2006., Split); Idejni projekt za ishođenje načelne 
dozvole (IGH d.d., srpanj 2006.); Načelna dozvola (08.11.2006., Split); Glavni 
projekt – Paket A za ishođenje potvrde glavnog projekta (IGH d.d., lipanj 2006.); 
Potvrda glavnog projekta za Paket A (24.04.2015., Split); Izmjene i dopune 
glavnog projekta – Paket A za ishođenje izmjene i dopune potvrde glavnog 
projekta (Institut IGH d.d., lipanj 2015.); Potvrda izmjene i dopune glavnog 
projekta za Paket A (10.08.2017).

Ponedjeljak 04. svibnja  2020.                  GLASNIK                                     Strana 37 - broj 4



KUPINOVICA AKTIVNO

Do izgradnje ŽCGO i ustrojavanja ukupnog sustava zbrinjavanja otpada 
na području SDŽ, odlaganje komunalnog otpada vršit će se na postojećem 
odlagalištu otpada „Kupinovica“, uz istovremeno provođenje mjera njegove 
sanacije i uređenja. S ciljem sanacije i zatvaranja odlagališta, do sada je izrađena 
projektna dokumentacija (idejni, glavni projekt i izvedbeni projekt), ishođena je 
pravomoćna građevinska dozvola, izrađene su istražne bušotine te je ishođeno 
Rješenje Ministarstava zaštite okoliša i prirode. Sukladno Glavnom projektu 
(H-PROJEKT d.o.o., 2016), sanacija odlagališta će se provesti kroz dvije 
faze: FAZA 1: formiranje odloženog otpada, izgradnja obodnih prometnica i 
nasipa, brtvenog sustava preko formiranog otpada te na unutarnjim pokosima 
obodnih prometnica, sustava sakupljanja i recirkulacije procjednih voda, 
sustava sakupljanja oborinskih voda, sustava otplinjavanja odloženog otpada, 
ulazne zone odlagališta i infrastrukturnih sustava; FAZA 2: izgradnja prekrivnog 
brtvenog sustava i ugradnja biofiltera na vrh izvedenih bunara. Nakon što se 
postojeći otpad prekrije s temeljnim brtvenim sustavom, kapacitet nove plohe 
za odlaganje otpada iznosit će 78.000 m3. Kroz 2018. godinu je ishođena 
pravomoćna građevinska dozvola za 1. fazu sanacije odlagališta, izrađen 
Izvedbeni projekt sa troškovnikom, te se geodetski redovito prati stanje na 
terenu. Dokumentacija za pokretanje postupka javne nabavke je krajem 2018.g. 
dostavljena FZOEU u svrhu pribavljanja potrebitih sredstava za sufinanciranje 
radova. Postupak javne nabavke i Ugovaranja radova na sanaciji se očekuje do 
kraja 2019.

MALA 
PRAPRATNA AKTIVNO

Općina Jelsa je krajem 2009. godine u cijelosti otkupila zemljište na kojemu 
se nalazi odlagalište i pristupila je izradi projektne dokumentacije za glavni 
izvedbeni projekt sanacije odlagališta. Tijekom postupka izrade i ishođenja 
potvrde glavnog projekta pojavila se potreba za otkupom manjeg dijela dodatnog 
zemljišta. Nakon što su riješeni imovinsko – pravni odnosi vezani uz otkup 
potrebnog zemljišta, sa vlasnicima je potpisan kupoprodajni ugovor čime su dali 
suglasnost na pravo građenja potrebno za ishođenje potvrde glavnog projekta, 
a koje rješenje je doneseno 2014. godine. Nakon toga pristupilo se novelaciji i 
izradi izvedbenog projekta i troškovnika radova 1. etape sanacije. Zatražena je 
suglasnost za daljnji postupak razrade idejnog rješenja i ishođenja građevinske 
dozvole za povećanje kapaciteta buduće kazete za odlaganje novog otpada sa 
12.000 m3 na kapacitet od 32.500 m3.

MOJANKA AKTIVNO
Za 1 . fazu proširenja, sanacije i zatvaranja sredstva će biti osigurana iz FZOEU. 
U 2018. godini je ishođena Građevinska dozvola i izrađen je izvedbeni projekt 
proširenja, sanacije i zatvaranja odlagališta.

POLJANAK AKTIVNO Nastavljeni su dogovori između Grada Vrlike i FZOEU vezano uz sanaciju 
deponija “Poljanak”.

PRAPATNA AKTIVNO Sanacija je u pripremi.

STANIŠĆE AKTIVNO

Mogućnosti daljnjeg odlaganja na odlagalište Stanišće su ograničene, a uvjeti 
neprihvatljivi. Odlagalište je potrebno djelomično sanirati i omogućiti daljnje 
odlaganje otpada dok se ne izgradi RCGO i pretovarna stanica na području 
Starog Grada. Planira se sanacija odlagališta u granicama određenim PPU 
Grada Hvara, te se po završetku sanacije i nakon zatvaranja odlagališta prostor 
odlagališta prekriva pokrovnim brtvenim sustavom i privodi novoj namjeni. Za 
projekt sanacije odlagališta ishođena je Lokacijska dozvola (srpanj, 2013.), a 
zbog korekcije zone obuhvata ishođena je Izmjena i dopuna lokacijske dozvole 
(prosinac 2014.). U veljači 2015. godine kompletirana je tehnička dokumentacija 
– Glavni projekt sanacije odlagališta. Izrađen je parcelacioni elaborat , temeljem 
kojeg se pristupilo otkupu preostalog zemljišta i rješavanju imovinsko-pravnih 
odnosa. Taj postupak je i dalje u tijeku.

ŠĆEĆE AKTIVNO
Površina otpada na odlagalištu iznosi više od 0,5 ha. Odlagalište se uredno 
nakon odlaganja ‘’pogurava’’ i nasipava zemljanim materijalom. Sanacija je u 
pripremi.

VUČJE BRDO – 
PLANO AKTIVNO

Završena je 1. faza sanacije: ishođena je uporabna dozvola, a u toku je postupak 
ishođenja okolišne dozvole. U veljači 2018. dobivena je dozvola za gospodarenje 
otpadom. 2. faza sanacije: u svibnju 2018. dobivena je građevinska dozvola .

Strana 38 - broj 4                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 04. svibnja 2020.



WELLINGTON AKTIVNO

Od projektne dokumentacije za sanaciju odlagališta izrađena je Studija o utjecaju 
na okoliš (Institut IGH d.d., 2011.), lokacijska dozvola za sanaciju odlagališta i 
njegovo korištenje do uspostave RCGO prema Idejnom građevinskom projektu 
izrađenom od strane H-PROJEKT d.o.o. Od 2013. godine traje postupak 
ishođenja građevinske dozvole. Planirana sanacija obuhvaća preoblikovanje 
postojećeg otpada i njegovo prekrivanje završnim prekrivnim sustavom, 
izuzev dijela na kojem je izvedena ploha za prihvat građevinskog otpada koji 
sadrži azbest. Načelno područje zahvata sanacije odlagališta će se sastojati od: 
Ploha za prihvat građevinskog otpada koji sadrži azbest i ostali čvrsto vezani 
azbestni otpad; Sanirani stari dio odlagališta; Nova ploha za nastavak odlaganja 
uključujući i obodni nasip; Plato za pretovarnu stanicu; Protupožarni put s 
okretištem na kraju; Upravni i servisni dio komunalnog poduzeća Gradina Vis 
d.o.o. i buduće pretovarne stanice; Asfaltirana interna prometnica unutar kruga 
odlagališta; Sustav za odvodnju oborinskih voda – obodni kanal, separator i 
taložnice; Ograda. Zbog nedobivanja građevinske dozvole uslijed neusklađenosti 
stanja u zemljišniku i katastru, Grad Vis je u travnju 2018. godine podnio tužbu 
Državnom odvjetništvu protiv nepoznatog počinitelja. 2019. godine je sa 
FZOEU potpisan četrnaesti aneks ugovora o sufinanciranju sanacije i izgradnje 
odlagališta Welington.

Na području Grada Makarske ne postoji odlagalište otpada.

Tablica 8. Pregled uspostavljenih i planiranih građevina za gospodarenje otpadom (MRD – mobilno reciklažno 
dvorište, RD - reciklažno dvorište, RDGO - reciklažno dvorište za građevni otpad, S – sortirnica, K/BP – 
kompostana / bioplinsko postrojenje) i sprječavanje nastanka otpada (KPU – „kutak ponovne uporabe“, 
CPU – centar za ponovnu uporabu, KK – kućno kompostiranje) na području Splitsko-dalmatinske županije

Legenda: þ zadovoljen zakonski propisani minimum, ü uspostavljeno, Da – planirano, Ne – nije planirano, 
! – planirano u suradnji

R.
br.

GRAD / 
Općina

Broj 
stanovnika

Propisani 
minimum 
broja RD

MRD RD KPU RDGO S K/BP CPU KK Napomena

1. MAKARSKA 13.834 1 RD ü Da Ne Ne Ne Ne Da

Tijekom 2018. 
n a b a v l j e n a 
su 2 MRD. 
Realizacija RD je 
u fazi postupka 
o d r e đ i v a n j a 
lokacije. Trenutno 
nema adekvatnog 
područja za 
prikupljanje i 
k o m p o s t i r a n j e 
biootpada. Planira 
se i dodjela kućnih 
k o m p o s t e r a 
građanima koji 
imaju uvjete 
za postavljanje 
i korištenje 
k o m p o s t e r a . 
Očekivano vrijeme 
realizacije 2020. 
godina.

Ponedjeljak 04. svibnja  2020.                  GLASNIK                                     Strana 39 - broj 4



Tablica 9. Lokacije nepropisno odbačenog otpada na području Grada Makarske, 2019.g.

GRAD / Općina Naziv divljeg odlagališta Procijenjena količina 
otpada (m3)

Divlje odlagalište 
uklonjeno

MAKARSKA

Ulaz ulice Put Volicije od lstoka 5 NE
Protupožarni put prema selu Kotišina, prvi sa desna 8 NE
Protupožarni put prema selu Kotišina, drugi sa 
desna 3 NE

Makadam put 50 metara od sela Zlib prema zapadu 10 NE
Ulica Mate Vladića preko puta TC ,,Pevec” 2 NE
Protupožarni put povise svetišta Vepric - ulaz sa 
Kuka 3 NE

Tablica 10. Služba komunalnog redarstva i sustav video nadzora na području Grada Makarske:

R.br. GRAD / 
Općina

Služba komunalnog 
redarstva Sustav video nadzora (SVN)

1. MAKARSKA 5 + 4 (sezonski) SVN na području Grada Makarske već postoji te se planira uključivanje 
novih lokacija.

Tablica 11. Izobrazno – informativne aktivnosti i eko akcije na području Grada Makarske:

R.br. GRAD / Općina Izobrazno – informativne aktivnosti EKO - akcije

1. MAKARSKA ü ü

PRILOG I

1.1.	 ANALIZA, OCJENA STANJA I 
POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM 
GRADOVA I OPĆINA NA PODRUČJU 
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE

A)	 JAVNA USLUGA PRIKUPLJANJA 
MIJEŠANOG KOMUNALNOG I 
BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG 
OTPADA

U procesu je uvođenje odvojenog prikupljena 
otpada na kućnom pragu i digitalne evidencije. Svim 
obiteljskim kućanstvima su dodijeljene čipirane 
posude za prikupljanje miješanog komunalnog 
otpada i spremnik za prikupljanje plastike, metala i 
tetrapaka (žuta kanta). Male stambene zgrade do 8 
stanova dobivaju spremnik od 240l koji će koristiti 
po udjelima. Na polupodzemenim spremnicima i 
metalnim spremnicima od 1100l (za MKO), koji se 
nalaze u blizini višestambenih zgrada, na njih će se 
postavljati otpadomjeri koji će se otvarati i očitavati 
korištenje s korisničkom karticom/privjeskom. 
Očekujemo isporuku od strane FZOEU-a spremnika 
za prikupljanje papira koje ćemo dodijeliti 
kućanstvima i stambenim zgradama, te zvona za 
prikupljanje stakla na javno-prometnoj površini 
(Javni poziv FZOEU-a za nabavu spremnika za 

odvojeno prikupljanje otpada iz 2018. godine).
Trenutno za biootpad nemamo tehničkih rješenja 

u smislu dostupne kompostane ili bioplinskog 
postrojenja. Makarski komunalac će dostaviti 
građanima koji imaju dvorište, vrtne kompostere, a 
zainteresiranim građanima kućne kompostere.

Napominjemo kako još uvijek grad Makarska 
nema mogućnost deponiranja otpada u Splitsko-
dalmatinskoj županiji, već se otpad deponira u 
Otočcu. Isto tako, kao potrebu navodimo što hitniju 
uspostavu CGO-a. Često su sada mnoga komunalna 
poduzeća u nezavidnim situacijama kada za predaju 
odvojenih vrsta otpada ovlaštenom sakupljaču, 
plaća iznose koji su 4-5 puta skuplji nego što je 
cijena deponiranja miješanog komunalnog otpada. U 
većini slučaja upravo na stavku prijevoza (s obzirom 
na udaljnosti od sakupljača) otpada dobar dio cijene 
otpada.

B) INFORMATIČKI SUSTAV EVIDENCIJE 
KOLIČINE I VRSTE OTPADA

Na području Makarske digitalna evidencija je u 
uvođenju. Kako je već navedeno svim obiteljskim 
kućanstvima dodijeljeni su spremnici s čipom 
za prikupljanje miješanog komunalnog otpada. 
Trenutno se čipirani spremnici po udjelima 
dostavljaju stambenim zgradama.

Prilikom zaprimanja svih vrsta otpada na 
privremenom reciklažnom dvorištu na Zagonu, vodi 

Strana 40 - broj 4                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 04. svibnja 2020.



se dnevna evidencija uvoza  otpada u e-ONTU po 
KBR-u i zaprimljenoj količini.

C) CJENIK JAVNE USLUGE 
PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG 
KOMUNALNOG OTPADA I ODLUKA O 
KOMUNALNOM REDU

Po prvoj verziji Uredbe o gospodarenju 
komunalnim otpadom donesen je cjenik ali nije 
još u upotrebi jer nisu ostvareni svi tehnički uvjeti 
za provedbu digitalne evidencije. Po izmjenama 
i dopuna citirane Uredbe pripremljena je nova 
Odluka o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada na području Grada Makarske, 
ali zbog odluke Ustavnog suda od 29.01.2020. 
godine, ista još nije uvrštena na dnevni red sjednice 
Gradskog Vijeća Grada Makarske.

D)	 GOSPODARENJE OTPADOM, 
OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 
KATEGORIJAMA OTPADA

U sklopu privremenog reciklažnog dvorište 
može se donijeti EE oprema (20 01 35*), otpadna 
ulja, baterije (20 01 33*).

E)	 SPRJEČAVANJE ODBACIVANJA 
OTPADA NA NAČIN SUPROTAN ZAKONU 
TE UKLANJANJE TAKO ODBAČENOG 
OTPADA

Grad Makarska je na površinama uz protupožarne 
makadamske puteve postavio znakove upozorenja o 
zabrani odbacivanja otpada kao i fizičke prepreke, 
sve u svrhu sprječavanja odbacivanja otpada,

F) SUSTAV VIDEO NADZORA 
Grad Makarska ima uspostavljen sustav video 

nadzora, a rađeni su izvidi oko pozicije dodatne/ih 
antene/a za kameru na poziciji Vepric. U suradnji 
s Makarskim komunalcem nabavljene su mobilne 
kamere kao mjera sprječavanja odbacivanja otpada 
ali iste još nisu postavjene zbog proceduralnih 
razloga.

G) UVOĐENJE PROVEDBE ZELENE 
JAVNE NABAVE

Zelena javna nabava još nije uvedena u Grad 
Makarskoj.

H)	 PROVOĐENJE IZOBRAZNO-
INFORMATIVNIH AKTIVNOSTI

Tijekom 2019. provedene su Izobrazno-
informativne aktivnosti a planirane su i tijekom 
2020.

I)	 EKO-AKCIJE
Udruge na području grada Makarske uz potporu 

Grada provode eko akcije, kao što je čišćenje   
podmorja (PŠRD Arbun), Zelena čistka (Crveni 
križ).

1.2.	 GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE 
OTPADOM GRADOVA I OPĆINA NA 

PODRUČJU SPLITSKO-DALMATINSKE 
ŽUPANIJE

Molimo Vas da prilikom opisa stanja za svaku 
građevinu zasebno OBAVEZNO NAVEDETE:

1.	 da li je građevina planirana / nije planirana
2.	 ukoliko je građevina planirana da li ju 

gradite SAMI / U SURADNJI (obavezno navesti s 
kojim JLS se suradnja ostvaruje

3.	 faza realizacije s planiranim rokom 
realizacije

A)	 PRETOVARNE STANICE
Nije planirano.
B)	 RECIKLAŽNO DVORIŠTE (RD) / 

MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE (MRD) 
/ RECIKLAŽNO DVORIŠTE ZA GRAĐEVNI 
OTPAD (RDGO)

Reciklažno dvorište je planirano ali nije 
još izgrađeno, mobilno reciklažno dvorište je 
postavljeno, reciklažno dvorište za građevinski 
otpad nije planirano.

C)	 CENTAR ZA PONOVNU UPRABU 
(CPU)

Nije Planirano.
D)	 SORTIRNICA
Nije planirana.
E)	 KOMPOSTANA
Nije planirana.
F)	 BIOPLINSKO POSTROJENJE
Nije planirano.
G)	 GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE 

MULJEM IZ UREĐAJA ZA PROČIŠĆAVANJE 
OTPADNIH VODA

Nisu planirane.
1.3.	 ZAKLJUČCI JEDINICA LOKALNE 

SAMOUPRAVE
Trenutno za biootpad nemamo tehničkih rješenja 

u smislu dostupne kompostane ili bioplinskog 
postrojenja. Makarski komunalac će građanima 
koji imaju dvorište dostaviti vrtne kompostere, 
a zainteresiranim građanima kućne kompostere. 
Za mjeru smanjivanja količina MKO i povećanje 
odvojenog prikupljanja otpada u 2019. godini 
koristili smo radio emisije, jingl na radiju, web 
stranicu Skupi složi, savjesno odloži kao i mobilnu 
aplikaciju, letke i brošure koje smo dostavljali 
korisnicima, letke na engleskom jeziku koje 
smo dostavljali svim iznajmljivačima za turiste, 
organizirane su dvije javne tribine  o održivom 
gospodarenju otpadom, natjecanje u školama..

Nakon kratkog opisa molimo Vas da ispunite 
niže priloženu tablicu vezanu za ostvarivanje mjera 
određenih terminskim planom provedbe PGO RH:

Legenda vezana uz tablicu…

Ponedjeljak 04. svibnja  2020.                  GLASNIK                                     Strana 41 - broj 4



MJERA ROK

M 1.2.4 Uvođenje naplate prikupljanja i obrade miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada po količini 2017.

M 1.2.3 Izgradnja reciklažnih dvorišta 2019.

M 2.6.2 Izrada Studije procjene količine otpada koji sadrži azbest po županijama 2019.

M 1.1.3 Kućno kompostiranje 2020.

M 1.2.1 Nabava opreme, vozila i plovila za odvojeno prikupljanje papira, metala, plastike, stakla i tekstila 2020.

M 1.2.2 Izgradnja postrojenja za sortiranje odvojeno prikupljenog otpada (sortirnica) 2020.

M 1.3.2 Nabava opreme i vozila za odvojeno prikupljanje biootpada 2020.

M 1.3.3 Izgradnja postrojenja za biološku obradu odvojeno prikupljenog biootpada 2020.

M 1.4.4 Interventna mjera za smanjenje odlaganja komunalnog otpada nastalog u Gradu Splitu 2020.

M 2.1.2 Izgradnja i opremanje reciklažnih dvorišta za građevni otpad 2020.

M 4.5 Sanacija lokacija onečišćenih otpadom odbačenim u okoliš 2020.

M 2.6.3 Izgradnja odlagališnih ploha za odlaganje građevnog otpada koji sadrži azbest 2022.

M 4.2 Sanacija odlagališta neopasnog otpada 2022.

M 1.4.2 Praćenje udjela biorazgradivog otpada u miješanom komunalnom otpadu kontinuirano

R.
br.

GRAD 
/ Općina

Terminski 
rok 2017.

Terminski
 rok 2019. Terminski rok 2020. Terminski 

rok 2022. Kontinuirano

M 1.2.4 M 1.2.3 M 
2.6.2 M 1.1.3 M 1.2.1 M 

1.2.2
M 

1.3.2
M 

1.3.3
M 

1.4.4 M 2.1.2 M 4.5 M 2.6.3 M 4.2 M 1.4.2

1. HVAR

2. IMOTSKI

3. KAŠTELA

4. KOMIŽA

5. MAKARSKA NE NE U
provedbi

u 
provedbi NE NE NE NE NE

6. OMIŠ

7. SINJ

8. SOLIN

9. SPLIT

10. STARI GRAD

11. SUPETAR

12. TRILJ

13. TROGIR

14. VIS

15. VRGORAC

16. VRLIKA

17. Baška Voda

18. Bol

19. Brela

20. Cista Provo

21. Dicmo

22. Dugi Rat

23. Dugopolje

24. Gradac

25. Hrvace

26. Jelsa

27. Klis

28. Lećevica

29. Lokvičići

30. Lovreć

31. Marina

Strana 42 - broj 4                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 04. svibnja 2020.



Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 08/18 i 14/18t), 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 11. ožujka  
2019.g. donosi 

Izmjene i dopune Rješenje
o imenovanju potpisnika računa Grada 

Makarske

R.
br.

GRAD 
/ Općina

Terminski 
rok 2017.

Terminski
 rok 2019. Terminski rok 2020. Terminski 

rok 2022. Kontinuirano

M 1.2.4 M 1.2.3 M 
2.6.2 M 1.1.3 M 1.2.1 M 

1.2.2
M 

1.3.2
M 

1.3.3
M 

1.4.4 M 2.1.2 M 4.5 M 2.6.3 M 4.2 M 1.4.2

32. Milna

33. Muć

34. Nerežišća

35. Okrug

36. Otok

37. Podbablje

38. Podgora

39. Podstrana

40. Postira

41. Prgomet

42. Primorski 
Dolac

43. Proložac

44. Pučišća

45. Runovići

46. Seget

47. Selca

48. Sućuraj

49. Sutivan

50. Šestanovac

51. Šolta

52. Tučepi

53. Zadvarje

54. Zagvozd

55. Zmijavci

Ovo Izvješće objaviti  će se u  Glasniku Grada 
Makarske i dostaviti Splitsko-dalmatinskoj županiji.

KLASA: 363-01/20-10/4
URBROJ: 2147/01-01/4-20-1
Makarska, 31. ožujka 2020.g.
	  
                                                          Gradonačelnik
                                                   Jure Brkan, dip.oec.,v.r.

I.
Ovim Izmjenama i dopunama Rješenja o 

imenovanju potpisnika računa Grada Makarske uz 
potpisnike navedene u rješenju  od 12. lipnja 2017.
godine, KLASA: : 022-05/17-01/1, URBROJ: 
2147/05-04/1-17-1, za potpisnicu računa Grada 
Makarske imenuju se

1.	 Daniela Primorac, vijećnica Gradskog 
vijeća Grada Makarske.

II.
 Ove Izmjene i dopune  Rješenja objaviti će se u 

Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 022-05/20-01/1
Ur.broj:2147/01-04/1-20-1
Makarska, 11. ožujka  2020.g.
                                                                                                                            
                                                          Gradonačelnik
                                                   Jure Brkan, dip.oec.,v.r.

Ponedjeljak 04. svibnja  2020.                  GLASNIK                                     Strana 43 - broj 4



SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. Odluka o oslobađanju roditelja od obveze plaćanja usluga u Dječjem vrtiću Biokovsko zvonce Makarska ..............29
2. Odluka o oslobađanju naknade za zakup prodajnog mjesta na Gradskoj tržnici Makarska  .......................................30
3. Odluka o dodjeli financijskih sredstava namijenjenih financiranju programa/projekata/manifestacija 
    od interesa za opće dobro iz proračuna Grada Makarske u 2020.godini .....................................................................30
4. Zaključak o odabiru trgovca i organizaciji isplate pomoći, Uskrsnice umirovljenicima 
    s područja grada Makarske ..........................................................................................................................................34
5. Zaključak o I. izmjenama i dopunama Zaključka o odabiru trgovca i organizaciji isplate pomoći, 
    Uskrsnice umirovljenicima s područja grada Makarske, KLASA: 400-01/20-01/64 ..................................................34
6. Zaključak o donošenju Izviješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Makarske za 2019. godinu
   ( Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Makarske za 2019.godinu) ...............................................34

7. Izmjene i dopune Rješenje o imenovanju potpisnika računa Grada Makarske ...........................................................43

Strana 44 - broj 4                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 04. svibnja 2020.


